
 
 

 
IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
 

CATANIA 15.03.2024 
PROTOCOLLO VD SEGNATURA 

All’Albo on line  
Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito WEB  

         Alle Docenti 
         Prof.ssa Nicolosi A. e Zappalà V. 
 
  
OGGETTO: Progetto “Arte di ogni genere – Donna ti voglio cantare - Interventi per la promozione 

della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione 

di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado - a.s. 2023-2024. 

CUP: G69I23001680002 – conferimento incarico di progettazione e coordinamento. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Il Decreto Assessoriale Regione Siciliana 28 Dicembre 2018, n. 7753, che ha recepito, per la 

Regione Sicilia, il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare n. 20 del 20/10/2023 della Regione Siciliana -Assessorato dell'istruzione e della 

formazione professionale Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio - che intende 

promuovere un programma innovativo per rafforzare - con attività di tipo sperimentale - la promozione 

di percorsi di sensibilizzazione ai valori della legalità e, in particolare al rispetto della figura femminile, 

nonché all’educazione alle differenze, realizzati dalle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado statali; 

VISTA la domanda di partecipazione di questa istituzione scolastica prot. n. 21544 del 14/11/2023 con i 

relativi allegati; 

VISTO il DDG n. 3129 del 01/12/2023 “Decreto di approvazione dell’elenco delle proposte ammesse a 

finanziamento e dell’elenco delle proposte inammissibili; impegno totale e liquidazione primo acconto 

pari all’80% per le proposte ammesse - Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della 

figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 del 

20/10/2023 – (a.s. 2023-2024) – capitolo 373361 es. fin. 2023 e 2024; 

VISTO il CUPG69I23001680002 assegnato a questa istituzione scolastica, allegato al DDG n. 3129 del 

01/12/2023 dell’Assessorato Regionale dell’istruzione e della formazione professionale; 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004689 - 15/03/2024 - I - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro



 
 
 
 

 

VISTE la delibera n. 5, verbale n. 4 del 26.10.2023, e la delibera n. 4, verbale n. 7 del 12/01/2024 del 

Collegio dei Docenti; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 24273 del 22.12.2023; 

VISTA la delibera di approvazione del programma annuale e.f. 2024 2453 del 02.02.2024; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO l’art. 15 d.lgs.31 marzo 2023, n. 36; 

                 VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

CONSIDERATE le esigenze di progettazione e coordinamento connesse alla realizzazione delle attività 

previste nel progetto ed, informato il collegio Docenti 

DECRETA 

Art. 1 

Di conferire alle docenti Prof.sse Aurelia Nicolosi e Veronica Zappalà, in servizio presso questa 

Istituzione Scolastica, l’incarico di progettazione e coordinamento necessarie alla realizzazione del 

progetto in oggetto. 

 

Art. 2 

L’incarico avrà durata complessiva massima di n° 29 ore cadauna da svolgere in orario aggiuntivo a quello 

di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 

preventivamente con il Dirigente Scolastico; 

 

Art. 3 

La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovvero 19,25 euro/ora 

lordo dipendente per i docenti secondo quanto previsto alla Tabella E 1.6 allegata al CCNL 2019/2021. 

 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Per tale incarico, alle SSLL. spettano i seguenti compiti: 

 

Coordinare la realizzazione del percorso progettuale; 

- Definire gli elementi migliorativi per potenziare l’inclusione e il successo formativo degli studenti;  

- Affiancare gli operatori delle associazioni, esperti dei vari settori disciplinari, con lo scopo di rafforzare 

le competenze di base e trasversali di ogni singolo studente;  

- Supportare la programmazione e l’organizzazione delle attività; 

- Monitorare l’andamento delle attività progettuali; In particolare, dovrà: 

 - Rispettare l’informativa sulla privacy acclusa alla nomina e curare la modulistica ministeriale relativa 

alla privacy degli allievi partecipanti;  

- Consegnare, al termine delle attività, un’apposita relazione sul lavoro svolto e sull’andamento 

complessivo del progetto;  

- Compilare apposito registro con le ore lavorate, contenente data orario delle prestazioni, firma e 

annotazione sull’attività svolta 

- collaborare e fornire tutti i dati di propria pertinenza alla Dirigenza; 

- svolgere tali attività in ore eccedenti il normale orario di servizio. 

 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Antonio Alessandro Massimino 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004689 - 15/03/2024 - I - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro


		2024-03-18T14:06:17+0100
	ANTONIO ALESSANDRO MASSIMINO




